
ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH AN GIANG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 2081/QĐ-UBND An Giang, ngày 30 tháng 12  năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Công bố Danh mục địa điểm được tổ chức hội chợ, triển lãm thương mại 

và lĩnh vực ưu tiên được tổ chức hội chợ, triễn lãm trên địa bàn 
tỉnh An Giang năm 2025

 ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015 
và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ 
chức Chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 81/2018/NĐ-CP ngày 22 tháng 5 năm 2018 của Chính 
phủ quy định chi tiết Luật Thương mại về hoạt động xúc tiến thương mại;

Căn cứ Nghị định số 128/2024/NĐ-CP ngày 10 tháng 10 năm 2024 của 
Chính phủ Sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 81/2018/NĐ-CP ngày 
22 tháng 5 năm 2018 của Chính phủ quy định chi tiết Luật Thương mại về hoạt 
động xúc tiến thương mại;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Công Thương tỉnh An Giang tại Tờ trình số       
343/TTr-SCT  ngày 28 tháng 10 năm 2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công bố Danh mục địa điểm được tổ chức hội chợ, triển lãm 
thương mại và lĩnh vực ưu tiên được tổ chức hội chợ, triển lãm thương mại trên 
địa bàn tỉnh An Giang năm 2025 (Danh mục chi tiết kèm theo).

Điều 2. Thương nhân tổ chức hội chợ, triển lãm thương mại trên địa bàn 
tỉnh An Giang chỉ được tổ chức hội chợ, triển lãm thương mại tại các địa điểm có 
tên trong Danh mục này và phải thực hiện thủ tục hành chính đăng ký tổ chức 
hội chợ, triển lãm thương mại tại Sở Công Thương tỉnh An Giang. Trong trường 
hợp, thương nhân có nhu cầu phát sinh đăng ký tổ chức hội chợ, triển lãm thương 
mại trên địa bàn tỉnh An Giang ngoài danh mục này, Ủy ban nhân dân các huyện, 
thị xã, thành phố đề xuất Sở Công Thương xem xét, xác nhận theo quy định.



2

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Công 
Thương, các Sở, ban, ngành tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, 
thành phố và các tổ chức, cá nhân chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận: 
- Như điều 3;
- Bộ Công Thương;
- UBND tỉnh: CT và Các PCT (để chỉ đạo);
- VPUBND tỉnh: LĐVP, KTN;
- Lưu: VT

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Văn Phước



ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TỈNH AN GIANG Độc lập – Tự do - Hạnh phúc

DANH MỤC ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC HỘI CHỢ, TRIỂN LÃM THƯƠNG MẠI VÀ LĨNH VỰC ƯU TIÊN ĐƯỢC 
TỔ CHỨC HỘI CHỢ, TRIỂN LÃM THƯƠNG MẠI TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH AN GIANG NĂM 2025

(Kèm theo Quyết định số  2081/QĐ-UBND ngày 30 tháng 12 năm 2004 của UBND tỉnh An Giang)

TT Tên hội chợ, triển 
lãm thương mại

Thời gian tổ 
chức

(dự kiến)

Địa điểm 
tổ chức

Quy 
mô  

(gian 
hàng)

Tính chất 
hội chợ Sản phẩm 

trưng bày

Hoạt động 
diễn ra trong 

khuôn khổ hội 
chợ

Sự kiện của 
địa phương

Đơn vị 
đăng ký

1

Hội chợ Thương 
mại Quốc tế Tịnh 
Biên – An Giang 

năm 2025

Dự kiến từ 
ngày 

07/06/2025 đến 
ngày 13/6/2025

Khu 
Công 

nghiệp 
Xuân Tô

300-
350 
gian 
hàng

Trưng bày 
giới thiệu 
các sản 

phẩm hàng 
hóa đặc 

trưng của 
vùng; khai 

thác thị 
trường, 

phát triển 
đối tác kinh 
doanh, tìm 
kiếm cơ hội 
giao thương 
và hợp tác 

đầu tư.

- Sản phẩm đặc 
trưng các tỉnh, 
sản phẩm làng 
nghề, thủ công 
mỹ nghệ, sản 
phẩm thương 
mại, phục vụ 
Công nghiệp, 
Nông nghiệp, 
hàng tiêu dùng 

và gia dụng 
thiết yếu...

Hằng năm

UBND thị 
xã Tịnh 

Biên

2

Hội chợ Mua sắm 
& Ẩm thực hàng 
Việt Nam – Thái 

Lan, ngày hội bánh 
dân gian năm 2025

Dự kiến từ 

ngày 

22/11/2025 đến 

01/12/2025

Khu 
Công 

nghiệp 
Xuân Tô

300 
gian 
hàng

Trưng bày, 
giới thiệu 
các sản 

phẩm, hàng 
hoá đặc 

trưng của 
tỉnh nói 

riêng và cả 

Sản phẩm nông 
nghiệp, lâm 
nghiệp, sản 

phẩm OCOP, 
bánh dân gian 

Nam Bộ và 
hàng hoá, ẩm 
thực Thái Lan

Hằng  năm UBND thị 
xã Tịnh 

Biên



2

2

TT Tên hội chợ, triển 
lãm thương mại

Thời gian tổ 
chức

(dự kiến)

Địa điểm 
tổ chức

Quy 
mô  

(gian 
hàng)

Tính chất 
hội chợ Sản phẩm 

trưng bày

Hoạt động 
diễn ra trong 

khuôn khổ hội 
chợ

Sự kiện của 
địa phương

Đơn vị 
đăng ký

nước nói 
chung. Là 
dịp để giao 
lưu hợp tác 
kinh tế giữa 

các địa 
phương, 

đặc biệt là 
giữa Việt 
Nam và 

Thái Lan; 
Xúc tiến 

thương mại, 
du lịch và 
đầu tư trên 
địa bàn thị 

xã

3
Hội chợ thương 
mại/Triển lãm 

thương mại dịch vụ

Do doanh 
nghiệp tự chọn 

(Từ tháng 
01/2025 đến 

tháng 12/2025)

Huyện 
Chợ Mới

100 
gian 

trở lên

Chuyên 
ngành/Tổng 

hợp

Quảng bá sản 
phẩm, dịch vụ 
của các doanh 

nghiệp, sản 
phẩm đặc trưng 
của địa phương

Chương trình 
bán hàng trực 
tiếp, giới thiệu 
sản phẩm cho 

người tiêu 
dùng địa 

phương với giá 
ưu đãi và chất 

lượng tốt, đồng 
thời có thể thực
hiện nhiều hoạt 

Dịp tết dương 
lịch hoặc âm 

lịch,.....

UBND 
huyện

Chợ Mới



3

3

TT Tên hội chợ, triển 
lãm thương mại

Thời gian tổ 
chức

(dự kiến)

Địa điểm 
tổ chức

Quy 
mô  

(gian 
hàng)

Tính chất 
hội chợ Sản phẩm 

trưng bày

Hoạt động 
diễn ra trong 

khuôn khổ hội 
chợ

Sự kiện của 
địa phương

Đơn vị 
đăng ký

động mang 
tinh chất xã hội 
như: hoạt động 
doanh nghiệp 
giao lưu với 
tiểu thương, 
tặng quà hộ

nghèo và học 
sinh nghèo 
hiếu học có 

hoàn khó khăn 
của huyện,...

4 Triển lãm thương 
mại Năm 2025

Khu 
Trung 

tâm Văn 
hóa – 

TDTT và 
Đô thị 
huyện 
Châu
Thành

Từ 60 
đến 70 Tổng hợp

Tổng hợp UBND 
huyện

Châu Thành



4

4

TT Tên hội chợ, triển 
lãm thương mại

Thời gian tổ 
chức

(dự kiến)

Địa điểm 
tổ chức

Quy 
mô  

(gian 
hàng)

Tính chất 
hội chợ Sản phẩm 

trưng bày

Hoạt động 
diễn ra trong 

khuôn khổ hội 
chợ

Sự kiện của 
địa phương

Đơn vị 
đăng ký

5 Triển lãm thương 
mại

Tháng 03 năm 
2025

Dinh Đức 
Quản cơ 
Trần Văn 

Thành

Từ 60 
đến 70 Tổng hợp Tổng hợp

Lễ hội truyền 
thống lần thứ 
152 năm ngày 

mất Đức 
Quản cơ Trần 

Văn Thành

6
Hội chợ thương 

mại tổng hợp huyện 
Phú Tân năm 2025

Năm 2025 Chợ Phú 
Tân 150 Tổng hợp Tổng hợp

UBND 
huyện Phú 

Tân

7
Hội chợ quảng bá 
và giao lưu thương 

mại Tân Châu
Quí I năm 2025

Khóm 
Long 

Thạnh D, 
phường 
Long 
Thạnh

Từ 
100 
đến 
150

Tổng hợp

Sản phẫm thời 
trang may mặc, 

giày dép, túi 
xách; Lương 

thực phẩm chế 
biến; Giống cây 
trồng các loại; 

Hàng lưu niệm, 
quà tặng; Ẩm 

thực

Ca nhạc và các 
trò chơi phục 
vụ cho trẻ em

Tết Nguyên 
đán

UBND thị 
xã Tân 
Châu



5

5

TT Tên hội chợ, triển 
lãm thương mại

Thời gian tổ 
chức

(dự kiến)

Địa điểm 
tổ chức

Quy 
mô  

(gian 
hàng)

Tính chất 
hội chợ Sản phẩm 

trưng bày

Hoạt động 
diễn ra trong 

khuôn khổ hội 
chợ

Sự kiện của 
địa phương

Đơn vị 
đăng ký

8
Hội chợ thương 

mại biên giới thị xã 
Tân Châu

Quí III năm 
2025

Khóm 
Long 

Thạnh D, 
phường 
Long 
Thạnh

Từ 
100 
đến 
150

Tổng hợp

Sản phẩm thời 
trang may mặc, 

giày dép, túi 
xách; Lương 

thực phẩm chế 
biến; Giống cây 
trồng các loại; 

Hàng lưu niệm, 
quà tặng; Ẩm 

thực

Ca nhạc và các 
các trò chơi 

phục vụ cho trẻ 
em

Dịp lễ Quốc 
khánh 2 tháng 

9

UBND thị 
xã Tân 
Châu

9

Hội chợ giao 
thương kinh tế - 

cửa khẩu Quốc gia 
Khánh Bình năm 

2025

Năm 2025.

Khu kinh 
tế Cửa 
khẩu 

Khánh 
Bình

100 - 
300

Trưng bày, 
giới thiệu 
và bán sản 
phẩm đồng 
thời kết nối 
giao thương 
kinh tế với 
các huyện 
biên giới 
lân cận

Tổng hợp: 
Quần áo may 

sẳn, thức ăn, trò 
chơi trẻ em, 
giống cây 
trồng,....

Trưng bày, giới 
thiệu và bán 
sản phẩm,...

Lễ truyền 
thống dân tộc 

Khmer

Ghi chú: Tên hội chợ, triển lãm thương mại; thời gian và địa điểm có thể thay đổi tùy theo tình hình thực tế./.


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-31T16:17:28+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG<ubnd@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




